adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000057483
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
P A RSN P PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A bo PEDIDO: 10004265
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION SONRICIONES DE ENSAYO: TEMP.AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000035768
NRO DE COLADA: 603445
D 265
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
06.06.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.06.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.06.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,822 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.06.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.06.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.06.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.06.2016 % GROMO (Cr) 0,300 0,000 0,167 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.06.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.06.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,411 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
06.06.2016  AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.06.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46243  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.06.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62778  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.06.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
06.06.2016  RELACION 1,25 1,358 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
06.06.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
06.06.2016  ESPACIAMIENTO 8,40 8,350 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
06.06.2016  ALTURA RESALTES 0,48 0,760 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
06.06.2016 ANCHO BASE RESALTES 4,70 0,10 1,845 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
06.06.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.06.2016  DEFECTOS Sollo.de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
Y peeed
\ s
lristituro Ecuatoriano de Hor.ﬁiii:ﬁﬂ]
Observacion: L NTE INEN 21 6?

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selle de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Gdelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000057482

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S —— . PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDINO: 10004265
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605508
ID 210
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
23.08.2016 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23082016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,822 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 . % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23082016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23082016 % CARBON 0,550 0,000 0,423 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.08.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
23.08.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 476,033 MPa  NTEINEN 2167
23082016 RESISTENCIA 560,0 627,720 MPa NTE INEN 2167
23082016 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
23082016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,319 NTE INEN 2167
23.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
23.08.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,857 mm NTE INEN 2167
23082016 ALTURA R TRANSV 0,72 1,367 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,730 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
23.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

NT el M
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Instituto Ecuatoriano de MNormalizasien

NTE INEN 2187

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADQ.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autunzapc\ias reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

[ r
Aceria del Ecuado CERTIFICADO NRO: L1000057484

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
19.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10004265
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605507
ID 216
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
23.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO‘lACCOB
23.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,820 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,297 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.20186 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,225 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,423 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.08.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
23.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 476,033 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016 RESISTENCIA 560,0 627,720 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
23.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,319 NTE INEN 2167
23.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
23.08.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,857 mm NTE INEN 2167
23.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,367 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,730 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
23.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Seilo de Calidad
NT = Y‘l
N s
Instituto Ecuztoriana & Nornalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del misme.
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Odegcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000057485

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
e i8108.504% PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004265
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605506
ID 229
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
23.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,181 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,805 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
2308.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
2308.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,251 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
23082016 % GROMO (Cr) 0,300 0,000 0,217 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23082016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23082016 % CARBON 0,550 0,000 0,409 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.08.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
23.08.2016  FLUENCIA 550,0 4200 464,328 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016  RESISTENCIA 560,0 621,867 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
23082016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
23.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
23082016  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,875 mm NTE INEN 2167
23.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,290 mm NTE INEN 2167
23.08.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,675 mm NTE INEN 2167
23.08.2016  LONG 12m 12,050 11,050 12,010 m NTE INEN 2167
23.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

[ Sello de Caiidad
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Instituto Ecuatorians g Monnalizacion

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,
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0 CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

¥ ]
heeria del Ecuados CERTIFIGADD NRQ: LAD0DMST4RE

LARGRATOMNMD DE CALIDAD LAMMADCS FhENARIORY
LUBAR: ALOAG, kem 1 % Va Alsag - Bango Dominga
FECHA DE ENESION: +R.09.2018 FRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 323002
HOMBRE BEL CLIBNTE: GLOBAL GUALITY STEEL ECLIADOR 005 8.A o e
DIMECCION DEL CUENTE: A, AMAZONAS N21.252 ¥ J. CARRION EDNCACHED: HF ESAYOC TEMR AW 21 G
LOTE DE BEPECCION: 30040516
RO DE COLADA: GORAT
1] 243
Facna Caracienmicen oe fax Win Reseiinsn on Anakeds WN Observacones.
Iiigdetaon
QUsMiCe
EIMA WU CARRBON [T Q3o o200 o L ANALISE ESPECTROGRAFICD IALTE
IXMAZMA % BEICID(SI 0300 o.1eg el W AMALISE EEPECTROGRARDD 18000
THEENE T MANGANESD (Mn) 1,000 080 QazT 1 AMALIEYS ESFECTROGRAFICD IAC0E
THROEMME  WFOSFORD (P} acas 1000 a2 'Ii ANALISS ESPECTROGRAFIZO ACCO0E
2A0R2ME W AZUFRE|S) [=1:0 1 il 8030 % ANALIES ESPECTROGRAF I AGCm
926 T COBRE {Cu) Qa0 0200 a4 % ANALIES ESPECTROGREFICO 180T
SR R TROMO (O 9,304 ooen 2,548 T ANALIESS ESPECTROGRAR KO ACCGE
FA0ADNE % BORD (A 5,100 0.o0G: 2000 ] ANALIZS EEPECTROGRAFICO 18CC0E
0a3NE % CARE0N =111} 0.000 =F 141 e ANALISHE EIPECTROGRASICO A0 008
EQUNALENTE (CE)
MECANICO
Tonaon  AREN NOM ] 200,08 01,052 v NTE NEN 2187
DaRInD  FLUENGIA S50 0.0 A7H e WFR MTE INEN 2167
IR AEEISTEMCIA a0 B2 bR [FE=H MTE IMEH 2187
[OEIE  ALARGAMIENTO 14,00 i 0l = NTE INEM 2167
[0 AEL RESISTIFLUENGIA .28 1,308 NTE INEW 2127
23087018 DOALADOD Confume NTE IMEN 2107
FISICO
D20 ESPADIOD R TRANSY 1130 0z mm NTE INEW 487
B I01E  ALTURA R TRARSW T2 08 L] NTE INEN 2187
11DEMS  ANCHO BASE R LONG L ¥ B 1825 mm WTE INEW 2187
J30EIHE  LOWG 13m 12 080 LEH- 1] 2,040 i NTE INEW 2187
NORE0E  APARIEMCLA Confoma NTE INEKW 87

Sello de Calidad
A" ! — %
¥ —_—

TR 70 Erin B FOr I 0A

W TE INEN 2167

Oheardation:
ADELCA e cortiicanién 150 90012008, DMEAS 120012007 0 150 140013004 ¥ cuania can & aamficase de conformismst oo Sela oo Cakded WTE NEN 2187, pam
VARILLAS DE ACERD CON RESALTES LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDAELES, TERMOTRATADAS, PARA HOAMIGON ARMADD.
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